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Dagligvaruleverantörerna, DLF:s yttrande om ”Territoriella leveransbegränsningar”  

Dagligvaruleverantörerna (DLF) tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på Territoriella 
leveransbegränsningar (TSC) som är en av de punkter som kommissionen identifierat som skadliga hinder 
för den inre marknaden, de så kallade ”Terrible 10”. 

DLF är en branschorganisation för företag som producerar och säljer merparten av de dagligvaror som 
säljs i Sveriges dagligvarubutiker, restauranger och storhushåll. Vårt uppdrag är att skapa förutsättningar 
för en effektiv, innovativ och hållbar dagligvaruindustri, och vi företräder såväl internationella som 
nationella dagligvaruleverantörer.  

• DLF anser att gällande konkurrensrättslig EU-lagstiftning (artikel 101 och 102 i FEUF-fördraget) 
reglerar olagliga territoriella begränsningar på ett fullgott sätt och anser inte att det behövs ytterligare 
lagstiftning/regleringar. Tidigare EU-domar för begränsning av gränsöverskridande handel är bevis för 
att nuvarande lagstiftning är tillräcklig för att bestraffa olagliga territoriella leveransbegränsningar. 
 

DLF förespråkar att eventuella förslag på ny lagstiftning/regleringar/verktyg (i) byggs på en gedigen 
konsekvensanalys för att säkerställa legitimitet. Den faktainsamling som kommissionen genomförde 
2020 bygger snarare på antaganden och modeller, än faktiska, dokumenterade effekter. (ii) 
Grundläggande rättsprinciper måste beaktas, med särskild hänsyn till förutsebarhet samt 
proportionalitet.  

 

• DLF delar ambitionen att säkerställa konkurrenskraftiga och skäliga priser för slutkonsument, men 
anser att priser mellan olika nationella och lokala marknader varierar beroende på aspekter som 
marknadsförhållanden, konsumentefterfrågan, logistikkostnader, nationella märkningsregler,  
återvinningskostnader, arbetskrafts- och produktionskostnader, växelkurser, skatter, etc. För att skapa 
förutsättningar för ökad harmonisering av priser inom unionen är det viktigt att regler och avgifter 
harmoniseras i största möjliga utsträckning och man bör  undvika att nya rättsliga mekanismer 
ensidigt belastar leverantörer utan att uppnå avsedd effekt för konsumenterna (vilket måste vara det 
övergripande syftet med eventuella åtgärder, exempelvis att motverka inflation och höga 
levnadskostnader).  
 

• På Svensk Dagligvaruhandels hemsida (länk) redogörs för varför priser mellan olika butikskoncept och 
geografiska områden skiljer sig åt på den svenska marknaden, det vill säga även i handelsledet finns 
det en logik för att priser varierar trots att en butikskedjas (grossistens) inköpspriser från industrin  
sannolikt är desamma.  
 

https://www.svenskdagligvaruhandel.se/aktuellt/fragor-svar/varfor-varierar-matpriser-mellan-olika-butiker/


 

 

• På motsvarande grund differentierar även stora internationella dagligvarukedjor sina priser beroende 
på vilken marknad de säljer sina egna varumärken, som sannolikt har samma inköpspris. Se bil. 1 för 
exempel på kedjors prisskillnader mellan identiska varumärken på olika europeiska marknader. DLF 
anser att det måste vara upp till varje säljande part att själv få avgöra med vem, och till vilka villkor 
man önskar göra affärer, i enlighet med EU:s grundläggande principer om fri rörlighet för varor. Denna 
frihet är avgörande för att kunna agera utifrån marknadsdynamik, efterfrågan och utbud samt för att 
säkerställa att företag kan verka effektivt och konkurrenskraftigt. Självklart ska detta ske inom ramen 
för gällande konkurrensrättslig lagstiftning. 
 

 
Jörgen Friman                                                                                                                                                                                                                                         
VD 
Dagligvaruleverantörerna, DLF 

 

 

 

Bilaga 1: Internationella dagligvarukedjors prissättning av egna varumärken 
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